
بیانیه انجمن اسلامی ‌معلمان ایران
 به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلم

دوازدهم اردیبهشت ماه را، که به پاسداشت مجاهدت و تلاش‌های معلمان 
شریف و منادیان دانش و فرهنگ و تربیت، روز معلم نامیده شده است، بر آحاد 
جامعه به ویژه فرهنگیان تاریخ‌ساز کشورمان تبریک و تهنیت عرض می‌کنیم 
و یاد و خاطره معلم شهید استاد مرتضی مطهری، دکتر خانعلی و همه معلمان 
مبارز راه آزادی و آگاهی را گرامی‌می‌داریم.  این مناسبت ارزشمند را فرصتی 
مناسب و مغتنم شمرده، تا بحثی را برای بازشناسی و تاکید بر نقش محوری 
دستگاه تعلیم و تربیت در حال و آینده کشور، با نگاهی دقیق‌تر به اهداف 
خرد و کلان این نهاد سترگ و بنیادین فرهنگی به آگاهی ملت بزرگ ایران 
برساند.   تاریخ تحولات معاصر کشور در تمامی‌عرصه‌ها بدون امعان نظر به 
تاثیر شگرفی که از بدو تاسیس دارالفنون و آغاز به کار تدریجی مدارس نوین 
برجای گذاشته است میسر نیست.  در سایه شکل‌گیری و فعالیت مدارس 
بود که جمعیت باسواد کشور در کمتر از یک قرن از ۵ درصد به ۹۵ درصد 
افزایش یافت، روزنامه‌های کثیرالانتشار مخاطب پیدا کرد افکار ترقی‌خواهانه‌ای 
که موجبات تاسیس انجمن‌ها و احزاب و متعاقب آن تحولاتی بنیادین را فراهم 

ساخت پدیدار شد. 
قانون اساسی و نهادهای منبعث از آن از جمله مجلس و دولت و عدالتخانه 
شروع به کار کرد و آگاهیهای عمومی‌از تحولات جهانی به طرز چشمگیری بالا 
رفت. از آغاز آموزش و پرورش رسمی‌در ایران این فرهنگیان و دانش آموزان 
بودند که پایگاه و گرانیگاه فکری و انسانی تحولات جامعه شده‌اند و تاثیر 
بلافصلی در تغییرات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی بر جای نهاده 
اند که ثمره این تلاش‌ها ملموس و مشهود و شایسته تقدیر است و هفته 
بزرگداشت مقام معلم فرصت و دست آویزی برای تجلیل و قدرشناسی از 
زحمات این قشر فرهیخته و كم ادعاست که با کمترین امکانات و تحمل 
بیشترین فشارهای کاری و معیشتی چنین تحول دوران سازی را رقم زده‌اند 
معلمانی که حقوق آنان کمتر از یک دهم میانگین جهانی است.  )میانگین 
حقوق معلمان در ایران ۳۰۰ دلار و میانگین جهانی ۳. ۵۰۰ دلار با فرض دلار 
60/000 تومانی( امروز فرهنگیان و معلمان به عنوان چشمان ناظر و وجدان 
بیدار جامعه با نگرانی به شرایطی که کشور با آن دست به گریبان است، می‌نگرد 
که چگونه حاصل سالها مجاهدت در سنگرهای علم و دانش و ترویج علوم و 
فرهنگ که می‌توانست کشور را با ظرفیت‌های عظیم مادی و معنوی آن به یکی 
از ملل مرفه و پیشرو در تمامی‌ساحت‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی تبدیل 
کند.  در سایه حاکمیت برخی از تفکرات نسنجیده در نهادهای تصمیم‌گیر به 

ویژه دولت و مجلس در معرض مخاطره جدی قرار داده است. 
* کاهش سرمایه و امید اجتماعی

* موج فزاینده و نگران کننده مهاجرت جوانان تحصیل کرده از ایران
* تورم و گرانی لجام گسیخته

* و بدتر از همه ندانم کاری و کتمان حقایق و ارائه تصویر ناصحیح و 
متوهمانه از شرایط جامعه توسط مسئولان ذیربط امنیت روانی، آسایش 
اجتماعی و ثبات اقتصادی بخش اعظم جامعه را مختل و افق پیش روی جامعه 
را تیره و تار کرده است.  دستاوردهای درخشانی که در سایه همدلی و اعتماد 
متقابل مردم و مسئولان طی سالیانی دراز به دست آمده بود، با کجروی برخی 
نااهلان و نامحرمان که نسبتی با مردم و جامعه فرهنگیان نداشته و حتی در 
مقاطعی در مقابل آن نیز قرار داشتند، به حاشیه رانده شده و گاه و بیگاه 
خبرهای اختلاس و زمین‌خواری و حتی توهین به مقدسات تحت لوای برخی 
چهره‌های به ظاهر موجه کام مردم بویژه فرهنگیان را در این تنگنای اقتصادی 

تلخ کرده است.  
* جمهوریت و اسلامیت به عنوان دو رکن اساسی دارای مقبولیت همگانی 
با تفسیر به رای شورای نگهبان در معرض تهدیدی جدی قرار گرفته و ماحصل 
آن دو انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی‌و ریاست جمهوری شد که با 
حداقل معیارهای پذیرفته شده مردم سالاری دینی نسبتی نداشت و همین امر 
موجبات اعراض بخش قابل توجهی از مردم آگاه و آزاده ایران از صندوق‌های 
رای و روی کار آمدن دولت و مجلسی با کمترین میزان سرمایه اجتماعی و 

مشروعیت و مقبولیت شد. 
* ادبیات و گفتمان حاکم بر دولت و مجلس که ضرورت داشت عصاره 
فضایل ملت باشند، چنان از بدیهیات و خرد و روح حاکم بر انقلاب و قانون 
اساسی و منافع ملی بیگانه است که قوای حاکمیتی را از محتوا خالی کرده 

و آنها را در حد بازوهای اجرایی و مشورتی نهادهای خاص تنزل داده است.  
* ادامه غیر قانونی حصر محصورین، فشار برزندانیان سیاسی عدم 
توانایی مسئولان امر از رفع معضل تحریم‌ها، فقدان برنامه برای اقتصاد 
 و معیشت مردم، برخوردهای تنش زا و خشونت‌آمیز در فضای عمومی‌و 
خیابان‌ها به بهانه کار فرهنگی و امر به معروف، مواجهه غیر اصولی و تقابل با 
جامعه دانشگاهی، به ویژه دانشجو معلمان و هنرمندان، تشدید برخوردهای 
امنیتی و قضایی با روزنامه نگاران، زنان و فعالان صنفی و فرهنگی کارنامه 
عملکرد فعالیت سه ساله دولت و مجلس یک دست اصول گرا را در معرض دید 

همگان قرار داده است. 
* عدم توجه به زیرساخت‌های آموزشی موجب فاصله معنادار شاخص‌های 
آموزشی کشور با میانگین‌های جهانی شده است.  فاصله با میانگین جهانی نه 
فاصله با کشورهای توسعه یافته، سبب فروپاشی سیستم تعلیم و تربیت کشور 

خواهد شد.  
* سهم آموزش و پرورش از تولید ناخالص ملی در ایران حدود ۲٪ است؛ در 

حالی که متوسط جهانی بیش از 5٪ است. 
* سرانه دانش‌آموزی در ایران حدود ۲۵۰ دلار است، ولی میانگین جهانی 

حدود ۹۵۰۰ دلار‌ می‌باشد. 
* در تراکم کلاسی، بودجه آموزش و پرورش، سرانه‌های فضای ورزشی، 
فرصت‌های برابر آموزشی، حجم آموزش دانش آموزان و حقوق ماهیانه معلمان 

و. . .  نیز وضعیت به همین منوال یا بسیار بدتر است. 
* با این وجود به جای توجه بیشتر، سهم آموزش و پرورش در لایحه بودجه 

سال ۱۴۰۳ از ۱۰. ۵۷٪ سال قبل به 9. 83٪ کاهش یافته است.  
امروز دغدغه فرهنگیان تکرار بی‌تذکار مشکلات صنفی، معیشتی و 
فرسودگی زیرساخت‌ها و معضلات رفاهی که دهه‌هاست به درد مزمن نهاد 
تعلیم و تربیت بدل شده، نیست.  چرا که در کمتر از یک سال شاهد بودیم که 
چگونه بعد از کش و قوس‌های فراوان و اجرای نیم بند قانون رتبه بندی معلمان 
که زمینه را برای افزایش نسبی حقوق آنها مهیا ساخت، در سایه همین بی 
تدبیری‌ها با تندباد تورم ۵۰ درصدی و افزایش چند برابری هزینه‌های زندگی 
از مسکن و خودرو گرفته تا دارو و مواد غذایی به فنا رفت و بیش از پیش قشر 
زحمت‌کش و نجیب فرهنگی را در تامین مخارج حداقلی زندگی شرافتمندانه 

با تنگنای جدی‌تر مواجه ساخت. 
* ابر بحران‌هایی مانند بحران مدیریت، بحران کیفیت، بحران عدالت، بحران 
مشروعیت و بحران ناکارآمدی و. . .  نظام تعلیم و تربیت کشور را در برگرفته است.  
همزمان مخاطب معلم، جمعیت ۱۶ میلیونی دانش آموزانی قرار گرفته است که 
والدین آنها نیز تحت چنین شرایط طاقت فرسایی از تامین مخارج تحصیلی 
فرزندانشان روز به روز‌ عاجزتر می‌شوند و بر حجم و دامنه دانش‌آموزان بازمانده 
از تحصیل در سایه شوم گسترش بی‌سابقه آسیب‌های اجتماعی، افزوده می‌شود. 
* تغییر قانون شیوه پذیرش دانشجو و تاثیر معدل دروس نهایی متوسطه 
دوم بدون در نظر گرفتن الزامات و نیازمندی‌های این پروژه ملی، موجی از 
نارضایتی عمیق را در بین فرهنگیان، دانش‌آموزان و خانواده‌ها بوجود خواهد 
آورد.  دستور کار و راهبرد چاره‌ساز مسئولان امر در آموزش و پرورش هم در 
چنین مختصاتی، جذب خارج از قاعده تعداد معتنابه از طلاب و روحانیون 
و نیروهای جهادی در مدارس است که خود طنز تلخی از میزان درک 
مشکلات و نسخه‌پیچی برای معضلات توسط متولیان امر حکایت دارد.  انجمن 
اسلامی‌معلمان ایران به عنوان ریشه‌دارترین و گسترده‌ترین تشکل فرهنگی در 
سراسر کشور به واسطه تعهد خود به مردم و قشر ارزشمند فرهنگیان، منافع 
آنها را فوق کلیه تصمیمات مصلحت سنجی‌ها دانسته و بر خود وظیفه می‌داند 
که نسبت به شرایطی که کشور در تمامی‌عرصه‌ها و زمینه‌ها با آن مواجه شده 

است، هشدار دهد:
* امروز بیش از هر زمان دیگری بازگشت به مردم و توقف فشارهای 
بی‌سابقه بر فعالان صنفی و سیاسی و صدور احکام بی‌سابقه علیه آنان، رفع 
محدودیت‌ها و تنگ‌نظری‌ها، اجماع ملی، حضور و نقش آفرینی نخبگان دلسوز، 
خلع ید افراد فاقد صلاحیت که در غیاب رای آزادانه و رقابت عادلانه در مصدر 

امور قرار گرفته‌اند، نیاز داریم. 
* توجه به مطالبات بحق بازنشستگان و اجرای واقعی قانون همسان سازی 

حقوق آنان 
* افزایش سهم آموزش و پرورش از تولید ناخالص داخلی در برنامه هفتم 

توسعه و بودجه‌های سنواتی باید دیده شود. 
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۷ میلیون مبتلا به دیابت در کشور
مدیر کلینیک دیابت، زخم و ترمیم بافت سازمان 
جهاد دانشگاهی علوم‌پزشکی تهران با بیان اینکه آمار و 
ارقام حاکی از این است که ۱۵ تا ۳۴ درصد دیابتی‌ها 
در مدت‌زمان بیماری، به زخم‌های مزمن دچار می‌شوند، 
افزود: حدود ۱۵ درصد افراد دیابتی به زخم پا دچار 
می‌شوند و ۱۵ درصد این افراد نیز درجاتی از قطع پا را 

تجربه می‌کنند. 
دکتر حسام‌الدین علامه ، با بیان اینکه زخم‌های مزمن 
۳ دسته »عمده« و یک دسته »نادرتر« دارند، اظهار کرد: 
زخم‌های دیابتی در صدر دسته »عمده« قرار می‌گیرند. به 
گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه برآوردها بیانگر این است 
که حدود ۰. ۸ تا ۱. ۵ درصد از افراد جامعه به زخم‌های 
مزمن دچار می‌شوند، خاطرنشان کرد: آمار و ارقام حاکی 
از این است که ۱۵ تا ۳۴ درصد از دیابتی‌ها در مدت‌زمان 
بیماری، به زخم‌های مزمن دچار می‌شوند.  در حال حاضر، 
۷ میلیون دیابتی در کشور  زندگی می‌کنند؛ با توجه به 
جمعیت ۸۵ میلیون نفری کشور و احتمال ابتلای ۱۵ تا 
۳۴ درصدی دیابتی‌ها به زخم پای دیابتی باید گفت به 
شرط در نظر گرفتن دیابت اثبات شده در حداقل ۷ میلیون 
نفر از جمعیت کشور، آنگاه حدود ۵۰ درصد از این افراد به 

»نوروپاتی« مبتلا می‌شوند. 

توزیع محموله‌های بزرگ وارفارین 
در بازار

سازمان غذا و دارو، از توزیع محموله‌های بزرگ وارفارین 
در شرکت‌های پخش و داروخانه‌های منتخب سراسر کشور 

خبر داد.
روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: طی دو 
ماه و نیم گذشته توزیع وارفارین چند برابر شده است و 
بیماران قلبی اطمینان داشته باشند که این دارو به مقدار 
بیش از نیاز وارد کشور شده و هیچ نگرانی برای تأمین 
داروی خود نداشته باشند.بنابراین گزارش،در روزهای اخیر 
نیز محموله‌های بزرگ از وارفارین به مراکز توزیع دارو و 
داروخانه‌ها توزیع شده است؛ بنابراین موجودی مناسبی از 
این دارو وجود دارد و با پلن معاونت‌های غذا داروی سراسر 
کشور در داروخانه‌های منتخب دپوی مناسبی از این دارو 

موجود است.
 به گزارش ایسنا،روابط عمومی سازمان غذا و دارو با 
تأکید بر اینکه وارفارین در داروخانه‌های مشخصی عرضه 
می‌شود، اضافه کرد: مردم می‌توانند از طریق سامانه ۱۹۰، 
اپلیکیشن تیتک و یا درگاه mobile.ttac.ir با وارد کردن 

نام دارو، وارفارین را از نزدیک‌ترین داروخانه تهیه کنند.

بررسی‌ و مطالعه تقسیم 
استان‌های غربی و شرقی تهران

استاندار تهران با اشاره به نام شهرستانهای غربی و 
جنوب شرقی استان تهران، جزئیات و ملاک‌های مورد 
مطالعه برای تقسیم استان‌های غربی و شرقی تهران را 

تشریح کرد. 
علیرضا فخاری، در تشریح موضوع تشکیل دو استان 
غربی و شرقی تهران گفت: دو منطقه در این طرح 
وجود دارد که در غرب شهریار، ملارد، بهارستان و پرند 
شهرهای این بخش و در حوزه جنوب شرقی نیز ورامین، 
پاکدشت، پیشوا و قرچک جزو محدوده‌هایی است که این 
۴ شهرستان مشمول طرح جداسازی می‌شوند. وی افزود: 
مطالعات این طرح مدت زیادی است آغاز شده و باید با 
شرایط امروز جمعیتی طرح را منطبق کنیم.  براساس 
سرشماری هوایی که از گذشته داریم در غرب استان 
تهران نزدیک به ۳ میلیون نفر جمعیت داریم و در جنوب 
شرقی استان هم یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت 
داریم، لذا به لحاظ گسترش جمعیت باید ملاحظاتی را 

در نظر بگیریم. 
استاندار تهران ادامه داد: ملاحظات سرزمینی، 
جمعیتی و جغرافیایی هر دو منطقه و چگونگی تأمین 
زیرساخت‌ها بسیار مهم است.  بی‌تردید تقسیم و تفکیک 
زیرساخت‌ها اهمیت بسیار زیادی دارد و قطعا باید 
مطالعات میزان خدماتی که مردم باید در هر دو استان 
بگیرند، کامل شود.  باید مباحث اقلیمی ‌و جمعیتی هم 

به لحاظ ترکیب دارای منطق باشد. 
فخاری تأکید کرد: ترکیب بندی جمعیتی در بخش 
غربی استان تقریبا با عدم تجانس همراه است و در بخش 
جنوب شرقی دارای تجانس است و به لحاظ گویش و 
سایر مولفه‌هایی که تاثیرگذار است همانند مولفه‌های 
اجتماعی، ممکن است در نقاطی ناهمگونی و در جاهایی 

همگونی داشته باشیم. 
وی با بیان اینکه باید همه مولفه‌ها در مطالعات به 
خوبی دیده شود، اظهار کرد: نکته مهم این موضوع است 
که باید تصمیمات موجب آسایش و آرامش مردم باشد 
و تقسیمات باید به گونه‌ای باشد که در نتیجه مردم در 
رفاه نسبی با ایجاد تعادل در تأمین نیازمندیها و رفع 
مطالبات قرار بگیرند.  به گزارش ایسنا، استاندار تهران 
افزود: بنابراین تقسیم مدیریتی که هدف اجرای این طرح 
است و از این طریق نظام مدیریت را مقداری کوچک تر 
می‌کند، باید قابلیت دسترسی داشته باشد، همچنین باید 
به لحاظ ماهیتی و یک امر الزامی‌محقق شود و اگر این 

موارد محقق شد در امر تقسیمات موفق هستیم. 

آغاز ثبت‌نام کلاس اولی‌ها 
 از ۱۹ اردیبهشت

به گفته معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش، والدین کودکانی که شش سال آن‌ها تمام و کار 
سنجششان انجام شده، می‌توانند از ۱۹ اردیبهشت برای 

ثبت‌نام فرزندشان در کلاس اول اقدام کنند. 
حمید طریفی‌حسینی ، با بیان اینکه ۱۹ اردیبهشت 
ماه ثبت‌نام کلاس اولی‌ها آغاز می‌شود گفت: سال گذشته 
از اواخر اردیبهشت ماه شرایط پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان 
به صورت الکترونیک فراهم شد که تجربه موفقی بود، 
امسال با توجه به اولویت‌های وزارتخانه، جلو کشیدن 
تقویم‌های اجرایی در دستور کار است و از ۱۹ اردیبهشت 
ماه فعالیت‌های اجرایی ثبت‌نام‌ها آغاز می‌شود. وی با بیان 
اینکه ستاد ثبت‌نام وزارت آموزش و پرورش ۱۹ اردیبهشت 
را برای ثبت‌نام کلاس اولی‌ها مشخص کرده است افزود: 

این امر به صورت الکترونیک قابل انجام است. 
به گزارش ایسنا، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش ادامه داد: تاکنون سنجش سلامت جسمانی و 
آمادگی تحصیلی حدود یک میلیون نوآموز بدو ورود به 
دبستان انجام شده است و برای ثبت‌نام پایه اول این 
نوآموزان، والدین آنها می‌توانند از تاریخ اعلام شده به 
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محسن هاشمی ‌در مطلبی با عنوان 
»فخر فروشی به سبک زاکانی« نوشت: 
خود را  از همه برتر می‌داند و متکبرانه 
جمله »قوی‌ترین دوره مدیریت شهری« 

را به راحتی به زبان می‌راند. 
رئیس پیشین شورای شهر تهران در 
مطلبی نوشت: آنچه هم اکنون در شهر تهران 
به عنوان حمل و نقل عمومی‌هر چند ناقص 
مورد استفاده عموم قرار می‌گیرد.  سابقه‌ای 
حداقل صدو سی ساله داشته، چرا که مبنای 
مثل تعارف شاه عبدالعظیمی‌از خرید بلیط 
دو طرفه واگن دودی می‌آید.  این سامانه 
حمل و نقل عمومی‌توسط ناصرالدین شاه 
قاجار با قراردادی به سبک BOT در سال 
۱۲۶۶ در یک صفحه با شرکتی بلژیکی به 
اجرا در آمد و سال‌ها فاصله تهران تا شاه 
عبدالعظیم را خدمت‌رسانی می‌کرد.  اولین 
خودروی حمل و نقل عمومی‌مربوط به اواخر 
دوره قاجار است.  در دوران پهلوی در سال 
۱۳۳۱ شرکت واحد اتوبوسرانی تشکیل و 
در سال ۱۳۵۴ نیز شرکت راه آهن شهری 
تهران و حومه )مترو( تأسیس و کلنگ مترو 
نیز برای ۴ خط مترو به طول ۶۰ کیلومتر در 
اوج انقلاب اسلامی‌در سال ۱۳۵۶ زده شد.  

از پیروزی انقاب تا امروز علی‌رغم 
مخالفت دلواپسان وقت با ادامه ساخت 
مترو، با همت و پیگیری مجمع نمایندگان 
تهران در مجلس به ریاست آیت‌الله هاشمی‌ 
رفسنجانی، کارگران، کارمندان و مدیران 
زحمات زیادی کشیده شد تا هم اکنون با 
۷ خط مترو، ۱۵۹ ایستگاه و ۱۵۰۷ واگن، 
توانایی جابجایی حداقل ۳ میلیون سفر در 
روز به دست آمده و تهران مقام بیستم را 
در سامانه‌های حمل و نقل ریلی درون 
شهری جهان به خود اختصاص داده است.  
این نتیجه با استفاده از اعتبارات بانکی، 
فاینانس یا یوزانس حداقل ۳ میلیارد دلاری 
و قرارداد‌های بین‌المللی انجام شده است؛ لذا 
تأمین سامانه حمل و نقل عمومی‌کارآمد از 
وظایف ذاتی مدیریت شهری بوده و احتیاج 

به این همه سروصدا و فخرفروشی ندارد. 
شایان ذکر است براساس همین وظیفه 
در هر دوره خدماتی به سرانجام می‌رسد.  از 
جمله در دوره پنجم شورا نیز ۴۰ کیلومتر از 

مترو و ۳۰ ایستگاه ۱۰۵ واگن اضافه شد.  
البته نتیجه ادامه فعالیت‌ها از دوره چهارم 
بود؛ و قرارداد ۱۰۵ واگن هم از ۲۵% قرارداد 
دوره‌های قبل بود؛ لذا این طور نیست که همه 
فعالیت‌ها منجر به نتیجه، مصادره به شخص 
شود.  برقی سازی حمل و نقل عمومی‌هم از 
دهه ۷۰ حداقل با ۱۰۰ اتوبوس برقی با کابل 
بالاسری به سرانجام رسید که بیش از سی 
سال و هم اکنون با ۶۴ اتوبوس مشغول به 
کار است؛ لذا مشخص است که پیشینیان که 
زاکانی خود را از همه برتر می‌داند و خدمات 
خود را بهترین عنوان می‌کند؛ و مبتکرانه 
جمله قوی‌ترین دوره مدیریت شهری را 
به راحتی به زبان می‌راند، مجدانه بیشتر از 
آنچه او با این همه سروصدا به صورتی قول 
آن را می‌دهد، به سامان رسانده‌اند.  بدون 
پشتوانه قدرت در چهارچوب قانون کارنامه 

قابل عرضه‌ای دارند.  
نگاهی به ایستگاه‌هایی که در طول ۲ 
سال گذشته افتتاح شد، این امر را به خوبی 
نشان می‌دهد.  طراحی و مناقصه و کلنگ 
خط ۶ و ۷ مترو در سال ۱۳۸۶ به زمین 
زده شده.  چهار دستگاه TBM برای اجرای 

آن تأمین و ساخت آن در بخش سیویل به 
حدود ۹۵% رسید.  میوه رسیده آن از درخت 
تناور خطوط ۶ و ۷ چیده و با فخرفروشی و 
بدون یادی از پیشنییان به رخ مردم کشیده 
شد.   قرارداد ۶۳۰ واگن که با تبلیغات کاذب 
آن را هزار و اندی مطرح می‌کنند، مصوبه‌ای 
از سال ۱۳۹۵ دارد.  مراحل قانونی مناقصه 
در اوج تحریم‌های ترامپی و با مخالفت‌های 
بازرسی کل کشور برای تعیین برنده مناقصه 
به سختی به امضای قرار داد رسیده.  
تخصیص سهمیه فاینانس و تصویب در بانک 
مرکزی ایران و بیمه خلقی چین و ابلاغ به 
دست اندرکاران دو طرف تا مرحله پیش 
پرداخت را پشت سر گذاشته، خوشبختانه در 
طول ۲ سال و نیم بخشی از پیش پرداخت 
داده شد.  زحمات این حرکت کاملًا بدوش 
وزارت کشور، معاونت عمرانی و سازمان 
شهرداری‌ها بوده و اصولاً ربطی به شهرداری 
تهران ندارد؛ و باز پرداخت هم به عهده 
دولت است.   معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهردرای تهران از جشن تکمیل خطوط ۷ 
گانه مترو خبر داده که سهم شهرداری فعلی 
نیم درصد هم نیست.  البته خبری هم از 

شروع احداث ساخت خطوط ۸ و ۹ و ۱۰ 
و ۱۱ داده شد که جای تبریک دارد و اگر 
بودجه تأمین شود می‌تواند در ۱۵ سال آینده 
تکمیل و به بهره‌برداری برسد.    به گزارش 
انتخاب، به نظر آنچه هم اکنون بخشی 
از اعضای شورای شهر را عصبانی نموده.  
تبلیغات بی حد و بعضاً بی پشتوانه و بدون 
نتیجه برای این دوره شورا با قول‌های پی 
در پی و بی خبر گذاشتن اعضا از واقعیت‌ها 
می‌باشد.  برای مثال پیش پرداخت ۶۳۰ 
واگن از ابتدای سال ۱۴۰۲ چند بار پرداخت 
شده اعلام شد؛ و از سهمیه فاینانس %۲۵ 

و ۵۰% تا ۱۰۰۰ واگن هم خبری نیست؟!
همیشه فخر فروشی مورد نکوهش بوده 
است.  البته ذهن به سمت مال و جاه و مقام 
می‌رود.  ولی این مقال فخر فروشی مدیران 
به پشتوانه قدرت حکومتی را مد نظر قرار 
داده است.  سال‌ها پیش در بازدیدی، فردی 
گفت شهید نداده‌ایم تا مدیران فخر فروشی 
کنند و آن هم نه برپایه تخصص و تعهد و یا 
عملکرد قابل تقدیر، بلکه بر پایه اتصال به 
قدرت و خود را عاری از هرگونه پاسخگویی 

دیدن. 

دخانیات  با  مبارزه  جمعیت  دبیرکل 
با بیان اینکه مالیات مهم‌ترین عامل 
برای کنترل مصرف و جلوگیری از رشد 
محصولات دخانی به حساب می‌آید، 
درعین حال به ارتباط مصرف مواد 
دخانی با ابتلا به سرطان اشاره کرد و 
گفت: اگر بتوانیم مصرف دخانیات را در 
کشور کنترل کنیم، به طور قطع میزان 
نیز حدود یک سوم  به سرطان  ابتلا 

کاهش می‌یابد. 
دکتر محمدرضا مسجدی ، با بیان اینکه 
برخی موارد از منظر علمی‌به یک برهان 
تبدیل شده‌اند، خاطرنشان کرد: موارد بسیار 
متعددی درباره برهان‌هایی که از منظر 
علمی‌اثبات شده‌اند، وجود دارد؛ به طور مثال، 
مصرف زیاد نمک سبب افزایش فشار خون 
می‌شود و فشار خون بالا می‌تواند عاملی برای 
سکته‌های قلبی و مغزی باشد.  کشورهای 
متعددی درباره تاثیر زیاد نمک مطالعات 
گسترده‌ای انجام داده‌اند؛ بنابراین در چنین 
شرایط، لازم نیست که درباره تاثیر مصرف 
زیاد نمک پژوهش کنیم.  در همین راستا 
هم باید گفت که به طور قطع، افزایش میزان 
مالیات بر دخانیات می‌تواند بر میزان مصرف 
اثرگذار باشد.  تاثیر مالیات بر میزان مصرف 
دخانیات نیز جزو مواردی است که به یک 
برهان تبدیل شده است.   وی افزود: افزایش 
مالیات بر سیگار و تاثیر این مولفه بر کاهش 

مصرف نباید به صورت آزمایشی با هدف 
پاسخ به پرسش » آیا افزایش مالیات بر میزان 
مصرف اثر دارد؟« اجرا شود.  بررسی‌ها بیانگر 
این است که میزان مالیات بر مصرف دخانیات 

اثر می‌گذارد. 
دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران 
با بیان اینکه بررسی‌های برخی از سازمان‌های 
اقتصادی بیانگر این است که دخانیات بر 
توسعه پایدار اثر دارد، افزود: مولفه‌های 
صنعت، تجارت و استعمال دخانیات به 
عنوان ۳ مانع توسعه در کشورهای »در 
حال توسعه« هستند.  همچنین بنابر اعلام 
بانک جهانی که یک سازمان اقتصادی است، 
کشورهای در حال توسعه به منظور توسعه، 
رشد و اشتغال‌زایی باید با مصرف دخانیات 
مبارزه کنند.  اگرچه بانک جهانی یک سازمان 
اقتصادی است و در زمینه بهداشت فعالیت 
نمی‌کند اما از مضرات مصرف دخانیات 
سخن می‌گوید. وی با بیان اینکه بانک 
جهانی بر ضرورت مبارزه با مصرف دخانیات 
در کشورهای پیشرفته تاکید کرده، افزود: 
مالیات، مهم‌ترین عامل برای کنترل مصرف 
و جلوگیری از رشد محصولات دخانی به 
حساب می‌آید. مسجدی با اشاره به معاهده 
»چارچوب کنترل دخانیات« سازمان جهانی 
بهداشت گفت: سال ۲۰۰۳، معاهده جهانی 
چارچوب کنترل دخانیات توسط سازمان 
جهانی بهداشت به تصویب رسید.  معاهده 

سازمان جهانی بهداشت در زمینه کنترل 
دخانیات دارای چندین ماده است که به 
موضوع مالیات در یکی از بندهای آن اشاره 

شده است. 
لزوم میانگین ۷۰ تا ۷۵ درصدی مالیات 

بر قیمت خرده‌فروشی دخانیات
این متخصص با بیان اینکه ایران در منطقه 
مدیترانه شرقی سازمان بهداشت جهانی قرار 
دارد، خاطرنشان کرد: از مراکش تا پاکستان 
عضو کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
سازمان بهداشت جهانی به حساب می‌آیند.  
کشورهای منطقه مدیترانه شرقی با استفاده 
پارامترهای گوناگون نسبت به وضعیت میزان 
استعمال دخانیات اقدام می‌کنند.  میزان 
مالیات محصولات دخانی باید به نحوی 
باشد که حداقل ۷۰ تا ۷۵ درصد قیمت 
خرده‌فروشی به مالیات اختصاص داده شود. 
وی با بیان اینکه مالیات محصولات دخانی 
کشور معادل ۲۸ درصد است، ادامه داد: 
برخی با افزایش نرخ مالیات محصولات دخانی 
مخالفت می‌کنند و مدعی هستند افزایش نرخ 
مالیات محصولات دخانی می‌تواند صنعت و 
اشتغال‌زایی را با چالش مواجه کند.  مخالفان 
افزایش مالیات همچنین ادعا می‌کنند افزایش 
مالیات می‌تواند منجر به قاچاق محصولات 

دخانی شود.  
دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات 
ایران افزود: بازهم تاکید می‌کنم مخالفان 
افزایش مالیات بر محصولات دخانی بر 
قاچاق محصولات دخانی به دلیل افزایش 
نرخ مالیات تاکید دارند.  این درحالیست 
که میزان مالیات بر محصولات دخانی کشور 
پاکستان معادل ۷۶ درصد است؛ پرسش 
»آیا در این کشور محصولات دخانی قاچاق 
می‌شوند؟« را مطرح می‌کنم؛ در پاسخ 
به این پرسش باید گفت قاچاق دخانیات 
در کشور پاکستان انجام می‌شود؛ اگر نرخ 
مالیات بر محصولات دخانیانی کشور پایین 
بود، بازهم محصولات دخانی در پاکستان 
قاچاق می‌شدند. وی با بیان اینکه سازمان 
امور مالیاتی کشور تخصصی‌ترین نهاد مالیاتی 

کشور به حساب می‌آید، افزود: سال ۱۴۰۱، 
سازمان مالیاتی کشور در نامه‌ای خطاب به 
مجلس شورای اسامی‌نحوه محاسبه نرخ 
مالیات بر دخانیات را اعام کرده و در این 
نامه نحوه محاسبه مالیات بر دخانیات را اعلام 
کرده است.  سازمان مالیاتی کشور در این 
نامه اعلام کرده است که با نرخ مالیات ابلاغی 
می‌توان میزان مالیات دریافتی از ۲۲ هزار 
میلیارد تومان را به ۶۰ هزار میلیارد تومان 
افزایش داد.  به طور قطع، افزایش مالیات 
می‌تواند بر میزان مصرف اثر بگذارد و حکم 
بازدارنده داشته باشد. مسجدی درباره میزان 
مالیات در کشورهای دیگر نیز گفت: بررسی‌ها 
بیانگر این است عراق هر ساله میزان مالیات را 
۱۰۰ درصد افزایش می‌دهد تا میزان مصرف 

دخانیات را به صفر درصد برساند. 
کاهش ابتلا به سرطان

 با کنترل دخانیات
به گزارش ایسنا، دبیرکل جمعیت مبارزه با 
دخانیات ایران با بیان اینکه قوانین ارزشمندی 
در کشور وجود دارد، افزود: اگرچه قوانین 
ارزشمند در کشور وجود دارد اما در زمینه 
اجرای قوانین ضعف داریم.  قانون مبارزه با 
دخانیات در کشور وضع شده اما از منظر 
اجرای این قانون ضعف داریم.  همچنین دو 
کشور استرالیا و نیوزلند اعلام کرده‌اند که 
تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی در کشورهای 
خود، هیچ‌گونه مصرف دخانیاتی وجود ندارد.  
پرسش »چگونه این کشورها به این جایگاه 
رسیده‌اند؟« را مطرح می‌کنم.  موضوع کنترل 
مصرف دخانیات از اهمیت فراوانی برخوردار 
است. وی در پایان گفت: موضوع کنترل 
دخانیات از اهمیت فراوانی برخوردار است 
و باید در کانون توجه قرار گیرد.  بررسی‌ها 
بیانگر این است که سالانه ۱۵۰ هزار نفر در 
کشور مبتلا به سرطان می‌شوند و میزان مرگ 
و میر سالانه ناشی از سرطان معادل ۸۰ هزار 
نفر است.  اگر بتوانیم مصرف دخانیات را در 
کشور کنترل کنیم، به طور قطع، میزان ابتلا 
به سرطان حدود یک سوم کاهش می‌یابد.   

محسن هاشمی ‌از شهردار تهران انتقاد کرد

فخر فروشی به سبک زاکانی

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات تشریح کرد

مالیات؛ مهم‌ترین عامل برای کنترل مصرف دخانیات 

تداوم بارندگی در برخی استان‌های کشور اعلام چگونگی تداوم طرح کالابرگ تا هفته آینده
ملی  مرکز  رئیس 
مدیریت  و  پیش‌بینی 
وضع  مخاطرات  بحران 
هوای سازمان هواشناسی، 
باد  باران و وزش  بارش  از 
شدید برای برخی از نقاط 

کشور خبر داد. 
صادق ضیائیان ، درباره 
وضعیت آب و هوایی کشور 
امروز ۱۶اردیبهشت  گفت: 

ماه، در ارتفاعات البرز شرقی برخی نقاط واقع در شمال غرب و غرب کشور، افزایش ابر و 
رگبار پراکنده رخ می‌دهد. همچنین طی روزهای شنبه و یکشنبه در شمال غرب و دامنه 
های جنوبی البرز وزش باد شدید انتظار می‌رود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی با اشاره به وضعیت هوای روز دوشنبه 
ادامه داد: دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه،  با ورود سامانه بارشی به غرب کشور، بارش در نوار 
غربی دامنه های جنوبی البرز واقع در قزوین، البرز،تهران، غرب سواحل دریای خزر و در 
برخی نقاط استان اصفهان ابرناکی و رگبار باران گاهی رعد و برق و وزش باد پیش بینی 
می‌شود.  به گزارش ایسنا، ضیائیان گفت: همچنین بارش های روز دوشنبه، در کرمانشاه، 

غرب کردستان، شمال آذربایجان شرقی،زنجان و  گیلان شدت دارد. 

امور  معاون  مشاور 
رفاهی و اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از اعلام برنامه دولت برای 
طرح  تداوم  چگونگی 
کالابرگ الکترونیک تا 

هفته آینده خبر داد.  
در  یحیوی  سیدرضا 
این باره اظهار کرد: برای 
نحوه اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیک در مرحله جدید تصمیم‌گیری در سطح دولت صورت خواهد گرفت.  در این 
راستا وزارت رفاه مدل‌هایی طراحی و پیشنهاد می‌دهد که تا هفته آینده در خصوص نحوه 
اجرای مرحله جدید اطلاع‌رسانی خواهد شد.  وی افزود: بنا براین است که تا زمان پایان 
مرحله اجرای فجرانه، در خصوص اجرای مرحله جدید طرح تصمیم‌گیری و اطلاع‌رسانی 
صورت گیرد؛ چراکه با راه‌اندازی شبکه ملی اعتبار طرح حمایتی تداوم دارد و قطع 
نمی‌شود. به گزارش ایسنا، مشاور معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تصریح کرد: سیاست دولت حمایت مضاعف از جامعه است که این موضوع در 
دستور کار است و در حال انجام برنامه‌ریزی‌های جدیدی هستیم که یا طرح فجرانه اجرا 
خواهد شد و یا مدل جدیدی طراحی می‌کنیم که مردم بتوانند از مزایای آن استفاده کنند. 


